Sünnîler ise velînin şahsında ortaya çıkan kerâme-
tin, velînin bağlısı bulunduğu peygamber için mûcize anlamına geleceği savı ile
Mu‘tezile yanlılarının itirazını gidermeye çalışır. 19

Meşhur kelâmcı Abdülkāhir el-Bağdâdî (ö. 429/1037), öncelikle peygamber
seçilen kişinin kendisinin peygamber olduğunu nasıl bileceği konusu üzerinde

envâ ve eşkâl-i ibâdât, beyne’n-nâs cârî olan ukūd ve muâmelât gibi diğer birçok ef‘âlin hüsn ve
kubhunu idrakte şer‘a muhtaç olur.” Bu açıklamadan sonra şu ‘ihtar’da bulunmayı da ihmâl etmez:

Her ne kadar vâkıa olarak
reddetmese de, Muhammed Hamîdullah’ın “Mûcize ile tebliğ arasında bir ilişki
bulunmamaktadır, mûcize peygamberliğin bir delili de değildir” görüşünü, bu
konuda daha ileri bir adım olarak değerlendirmek gerekir.24

20 Abdülkāhir el-Bağdâdî, Usûlü’d-dîn, İstanbul 1346/1928, s. 156-157.
21 a.g.e., s. 179.
22 a.g.e., s. 114-15.
23 Ebü’n-Necîb es-Sühreverdî, Âdâbü’l-mürîd, Kahire, ts. (Dârü’l-vatani’l-Arabî), s. 26; Cağfer

Karadaş, “Ebü’n-Necîb Suhreverdî ve İtikadî Görüşleri”, UÜ İlâhiyat Fakültesi Dergisi, X/2, Bursa
2001, s. 130.

24 Muhammed Hamidullah, İslâm Peygamberi (Çev.